П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
£  /. О л  £  0 / 0 /- к, £  Z3

Об утверждении сметных нормативов,
расценок и коэффициентов пересчета
сметной стоимости строительства
объектов государственного заказа в
текущий уровень цен

В соответствии с решениями, принятыми на заседании
Межведомственного совета по ценовой политике в строительстве при
Правительстве Москвы от 25.02.2010 г. № МВС-2-10.

1. Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2010 года:
1.1. Обобщенный индекс изменения стоимости строительно-монтажных

работ в феврале 2010 года в связи с инфляционными процессами в размере
1,0005.

1.2. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен февраля
2010 года. Сборник № 02/2010 (выпуск 41).

1.3. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень цен февраля
2010 года. Сборник № 02/2010-98 (выпуск 106).

1.4. Сборник показателей ремонтно-строительных работ в текущем
уровне цен февраля 2010 г. (выпуск 105).

1.5. Сборник показателей стоимости строительно-монтажных работ в
текущем уровне цен февраля 2010 г. (выпуск 96).

2. Утвердить и ввести в действие «Методику определения стоимости
работ по визуально-ландшафтному анализу, осуществляемых с привлечением
средств бюджета города Москвы. МРР-3.2.37.03-09».

3. Утвердить и ввести в действие «Сборник базовых цен на проектные
работы для строительства метрополитена в городе Москве. МРР-3.2.69-09».

4. Утвердить для применения при расчетах за выполненные работы
между заказчиком и подрядчиком в пределах цены заключенных контрактов
Сборник индексов пересчета сметной стоимости строительно-монтажных
работ для Москвы из базисных цен 1984 года в текущий уровень цен января

скатерть овальная

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html

2010 года (выпуск № 32), часть 3 «Строительство тоннелей и метрополитенов
в г. Москве», разработанный ООО «ПКБ Инжпроект».

5. Утвердить коэффициенты пересчета сметной стоимости строительно
монтажных работ для Москвы в пределах твердой договорной цены,
разработанные ОАО «Моспроект», из базисных цен 1984 года в текущий
уровень цен января 2010 г. для объекта: «Вынос инженерных сетей из зоны
строительства участка Люблинско-Дмитровской линии Московского
метрополитена от станции Марьино до станции Зябликово».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Руководитель Департамента

Блинкова Г.Е.
957- 72-12

Распоряжение 6-Р

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293824/4293824642.htm